Ad spectat ad deū. **Primo** dico qz est vnū iaz qd̄ spe ctat ad deū. qz p̄certo de⁹ p̄ntiali

Ad spectat ad iustū. **ter. cito statim iam ꝛ celeriter fa**

Ad spectat ad impiū. **cit opera sua. nescit enim tarda**

Ad spectat ad bñm. **molimina sp̄ss̄ancti gratia. Et sic dico qz de⁹ bz Anū iaz**

Ad est presentie. **Deus em̄ se p̄ntat om̄ib⁹ patenter.**

Ad est demētie. **viz. p̄ bñm incarnationē. An̄ Ero.**

Ad est potentie. **xix. Jā nunc veniā ad te in caligine**

nubis vt audiat ppl̄s me loq̄ntē ad te. Et iō nos debemus dicere de isto iā illud qd̄ canit. Jā lucis orto sidere deū p̄ centur sup. ꝛc. Deniq; de⁹ nos vocat demēter. nos ab ef. no p̄destinādo. gr̄am infundēdo. ꝛ in sine gl̄iam nobis cō cedēdo. An̄ de p̄destinātiōe dicit p̄t̄ illud Eccl. vi. Qui fu tur⁹ est iā vocatū est nomē eius. De gr̄a vero eius ꝛ gl̄ia d̄z aie sancte in p̄sona ip̄ius dei illud Cant. ij. Jaz hyems trā sūt. ymber ab̄it ꝛ recessit. surge amica mea ꝛ veni. De⁹ in sup nos gubernat potēter. s. qz p̄certo iste est in se p̄petu⁹ ꝛ eternus. Sicut d̄ Rom. vi. Xps̄ resurgēs ex mortuis iā nō morit. mois illi vltra nō dñabit ꝛc. Erga malos s̄o est rigidus ꝛ seuer⁹. An̄ de isto iā dicit Ero. xliij. Jā aduene rat vigilia matutina. ꝛ dñs respexit sup castra egyptioz. ꝛ interfecit exercitū eoz. ꝛ s̄uerit rotas currū eoz. ferebā turq; in p̄fundū. Istud potissime faciet in iudicio qn̄ veri ficari poterit illud iā. de q̄ d̄. Ero. xix. Jā aduenerat dies tertius ꝛ mane inclaruerat. ꝛ ecce ceperūt audiri tonitrua ꝛ micare fulgura. ꝛ nubes densissima opire montē. clāgor qz buccine vebēnēt⁹ p̄strepebat. Istud est igit vnū iā qd̄ soectat ad deū. **Secdo dico qz est vnū iā qd̄ p̄tinet ad iu stū. **Iusti ei bona opa nō p̄crastinat. s. iā. i. statim ꝛ celeritē ad bñ opandū festinat. Et sic nota qz isti bñt Anū iā qd̄ est****

Charitatis et amicitie.
Puritatis et innocentie.
Libertatis et clementie.
Fidelitatis et prudentie.
Stabilitatis et permanencie.
Secularitatis et diligentie.
Humilitatis et pnie.

Iusti igitur habent vnu iam magne charitatis. qz scz alter alterum principaliter diligit. et ad amoris amplexus vocat celeriter et intendit Mar. x. Itaqz iam no sunt duo sed vna caro

Item hnt vnu ia magne puritatis. semp em volut esse innocentes et cōmēntes. Unde illud Job. xv. Jam vos mū di estis ppter sermonē quē locutus sum vobis. Itē habent vnu iam magne libertatis. quia scz iaz sunt soluti ab omni seruitute mortalis peccati et pstituti in libertatē filiorum dei Job. xv. Jam non dicā vos seruos. s. amicos zc.

Item habēt vnu iam qd est magne fidelitatis. quia scz iusti semp volunt inueniri fideles et veri. Et maxime in ad ministratiōibz sibi creditis et cōmissis. j. Cor. iij. Sic iam querit inter dispensatores vt fidelis qz inueniat. Item hnt vnu iaz qd est stabilitatis. Nolūt em de cetero vacillare Eph. ij. Jam nō sum? paruuli fluctuātes. Item hnt vnu iam. qd est fecunditatis. Nolūt em de cetero dormire in pctō. s. iam surgere de pctō Roma. xij. Hora est iam nos de somno surgere. Item hnt vnu iam qd est humilitatē. qz scz humiliter penitent z humiliter reuertunt ad xp̄m.

Figurati in illo pdigo reuertente ad piem Luce. xv. Pater peccauit in celū et corā te. iam non sum dign? vocari filius tuus. fac me sicut vnu de mercenarijs tuis. Et merito qz isti audiunt pceptū apli Eph. iij. Qui furabat. iam nō furec. Item hnt vnu iam qd est auctoritatis seu sagacitatis. scz officii alios docendi. z eis pdicandi et cōuertēdi. An xps dixit petro Lu. v. Ex hoc iam eris homines capiens. Istud est igit iam qd spectat ad iustū. Tertio dico qd est vnu ia spectans ad impiū. Et sic notabo qd impij. Jā

Seuicia sunt effrenati.
Luxuria sunt maculati.
Infamia sunt deprauati.
Altaria sunt detestati.
Ab ecclia sunt elogati
Ecce iam diuidiū carnīs deuoratum est lepra. De infamia dicit Job. xj. Dñe iam fetet. qdriduan? em est. De in deuotiōe vero seu fuga ab altari vl ecclia dicit. Mach. iij. qz sacerdotes nō iam circa altaria dediti crāt. s. ptempo templo cupiebant participes fieri palestine. Et. j. Cor. xj. dicit ipsi malis. Cōuenientibus vobis in vnu iam nō est to minicā cenā māducare zc. Istō est igit vnu ia spectās ad ipiū. Quarto dico qd est vnu ia spectās ad bñm. Bti ei ia sunt extra miserā z labore. Et sic nota qd istud est. vnu iaz

De seuicia patet Gen. xij. vbi dicit. qd ia ppe erat vt portas effringerent. vt scz violenter intrarēt in domū loth De luxuria pōt dici illud Numeri. xij. Ecce iam noctis tenuat vmbra lucis auroza rutilās choruscant

Et illud. Auroza iam spergit polū. Itē bti iam tenēt terminū sopore placido. An Apoca. xij. Amodo iam dicit spūs vt reqdescant a laboribz suis. Itē bti iam fruct? col ligunt valore splēdido Job. iij. Videte regiones. qz albe sunt iam ad messē. z Luce. xj. Videte ficulneā z offies arbores. cū iā pducunt ex se fructū scitiis. qz ppe est estas. sic z vos cū videbitis hec fieri. scitote qz ppe est regnū dei.

Item beati iam caput erigūt honore solido. vñ ipis dicit Eph. ij. Fratres iam non estis hospites z aduene. s. estis ciues sanctorū z domestici dei. Et Gal. iij. dicit de quolibet beato. Itaqz iam non est seruus sed filius. qz si filius. z beres per deum. Qd nobis cōcedat zc. Sed si vis ad huc dicere. nota qd iam est aduerbiū tempis. qd idēz signat qd statim vel nunc. vel de cetero. Signat enim tempus illud preteritum quod immediate pcessit. vel illud presens qd iam accessit. vel illud futurum qd immediate successit. Si gnat dico pteritum tempus qd immediate pcessit. sicut cū dicit Cant. ij. Jam byems transiit. ymber abiit z recessit zc. Item signat tempus presens qd iam accessit sicut cū dicit Gen. xij. Jam nunc experimentū vestri capiam. Et illud. Hora est ia nos de somno surgere. Rom. xij. Item signat tempus futuz seu succedēs sicut cū dicit Luce. v. Ex h iā eris capiens boies. Et Ero. xj. Jā nūc veniā ad te i caligine nub. Cū igit iā signat quādā tps subitaz breuitatem

possūz notare moraliter qd in scriptura inuenitur Vnu iam Spectans ad mortales. Spectans ad morales. Spectans ad letales. Spectans ad penales. Spectans ad vitales.

Secūdo dico qd est vnu iam significans morū bonitatez seu promptaz volūtatē. Et istud est quādo quis in statu gratie semp est pemptus ad bonum aliquod satiens. Et sic dico. qd boni habent vnum iam. id est vnum statim gratie penitentie et virtutis. Istud est enim Jam

Penitentie. quod ē lachrymosum. Diligentie qd est operosum. Pudicitie. qd est gratiosum. Amicitie qd est dulcorosum. Fidelitatis. rite diuidendo. Legalitatis. nihil subtrahendo. Mobilitatis. nihil seruendo. Stabilitatis. bonis inherendo. Fecunditatis. bona pducendo. Societatis. simul cōuiuendo.

Dico igitur qd boni hnt vnu iam. i. vna bora penitentie. La lis fuit illa bora z illud iam. de quo dicit Lu. xv. Qui filius pdig? penitens vicebat patri. Pater peccauit in celum z corā te. iam nō sum dign? vocari filii? tuus. fac me sicut vnu ex mercenarijs tuis. Item boni habent vnu iam diligentie. Stat? em gratie est vnu iam z vna spiritalis bora in qd est euigilandus. z ad bonos labores surgendū z insistendū. Rom. xij. Hora est ia nos de somno surgere. nūc em ppor est nostra salus zc. Item boni hnt vnu iam pudicitie. Job. xv. Jaz vos mūdi estis ppter sermonē quem locut? sum vobis. Itēz boni hnt vnu iam amicitie. Job. xv. Jā non dicā vos seruos s. amicos. Itē boni habent vnu ia fidelitatis. j. Cor. iij. Jam qz inter dispensatores vt fidelis qz inueniat.

Item isti hnt vnu iam legalitatis. Hora em status grē nō admittit pdicionem nec furtū. Ephe. iij. Qui furabat iam non furec zc. Item boni habent vnu iam mobilitatis seu libertatis. Ista em bora nō admittit aliquant seruitutē peccati. Job. xv. Jam non dicam vos seruos s. amicos zc. z Gala. iij. Itaqz iam nō ē seruus s. filius. Itē dico qd isti hnt vnu iam stabilitatis. Unde de bonis dicit illud Ephe. iij. Jam non sum paruuli fluctuantes. Itē habent vnu iam fertilitatis seu fecunditatis. qz. s. bora gratie: semp solet bonoz opez fructibus abundare. vñ Lu. xj. Videte ficulneam et omnes arbores cum pducēt iam ex se fructū zc. Item isti hnt vnu iam societatis. quia. s. bora z status gratie concordia z vnitatem requirit. Mar. x. Itaqz iā non sunt duo s. vna caro. Istud ē igit iam. i. tps z bora grē. in qua spūs mittit. de? qz. hō instruit. Spiritus dico mittit. vñ canit ecclia illud ymniciū. Jā xps astra ascendit. regressus vnde venerat. pmissum patris munere sanctū daturus spūm. Deus etiam requirit. vñ de illud iam lucis orto sydere deū psemur supplices zc. Et illud. Jā bone pastor petre zc. Deniqz homo instruit. vñ illud doctor egregie paulē mores instruit zc. Et de be. Petro etiam fuit dictum Luce. v. Ex hoc iam eris homines capiens. peri predicatōnem. Istud est em iam significans morū bonitatem seu sanctitatem. Tertio dico qd ē vnu iam qd signat culpe prauitatem. Jam em quandoqz refer tur ad tempus culpe. quia. s. peccatores habent suū iam. id ē suū tps trāsitorū et breue. Et notab qd istud ē vnu ia

Fetoris et immundicie.
Languoris et negligētie.
Furoris et violentie.
Erroris et ignorantie.
Ardoris et auaricie.

Et sic dico qd iam ē in fetore vir luxuriosus similis Lazaro mortuo et sepulto. De q dicit Jo. vj. Dñe iā fetet. quadriduan? ē. Itē ē iā quo re vir dicitiosus. z maxie appet i mal ecclia hō qd vald sūt negligētes. in offō diuio et seruitio. ij. mach. iij. Erat autē inauditū scel? itayt sacerdotes iā nō circa altar? officia dediti eēt. Itē iā ē in furore vir maliciosus. sicut de illis pessimis dicit Gen. xij. Jam ppe erat vt fores effringerent. Itē. iam ē in errore vir obliuiosus seu ē vir ignorans et caliginosus. Unde ignorātib? potest dñs dicere illd Joban. xvj. Modicū iam et non videbitis me. Item iā est

Janua

in ardore vir ambiciosus. et potissime vir auar? et symonia
cus. De q̄ Num. xij. Jam dimidiū carnis eius deuoratur
est a lepra. Et sic dico qd̄ ē vnum iā quod signat culpe pra
uitate. Quarto dico quod ē vnu iam quod signat pene
grauitate hoc ē dicit̄ statū et temp? boim damnator. Et sic
dico q̄ istud est vnum iam. id est vnu tempus statim et su
bito affutur. quia scz presens vita p momento et pro nibi
lo reputat. Jam em̄. id ē subito et ex insperato veniet xps.
Qui pompas absterget. Xpus em̄ ad iudiciū venies
Qui malos submerget. pompas absterget et eradi
cabit. An̄ de isto iam dicitur
Et quo ignis emerget. cū de isto iam dicitur
vel dicere pōt ipse dñs cuiuslibet peccator illud Ero. xxxij.
Jam nūc depone ornātū tuū vt scia quid factur? sim tibi
Quat? em̄ luxū et pompam rex terrenaz designat. Itē
malos submerget atq; suffocabit. An̄ Ero. xiiij. Jamq; ad
uenerat vigilia matutina. et ecce dñs respiciens sup castra e
gyptioz p columnā ignis et nubis interfecit exercitum eo
rum. et subuertit rotas carruū eoz. sciebāt q; in pfundū.

Item ab eo ignis emerget. quia cuncta cremabit. Ero.
xix. Jam aduenerit dies terci? et ceperit audire tonitrua.
et micare fulgura. et nubes densissima operire montē. seq̄.
Et descendit dñs sup montem in igne. et ascendit fum? ex
eo sicut de fornace. Ista em̄ pnt̄ intelligi ē igne qui pcedet
iudiciū. vel de igne inferni qui sequet. Signat igit̄ istud ad
uerbiū iam infernalis pene grauitatem. Quinto dico q̄
inuenitur vnum iam significans vite sanctitatem. scz vitaz
eternā et gloriā beator. Et sic nota q̄ istud ē Anum iam
Pacis atq; charitatis. Ibi em̄ vigeat caritas cogniti
onis v̄e. Gen. xxiij. Dimitte me
Honoris et auctis. iam em̄ ascendit auroz. Auro
Quietis et securitatis. ra dico. id est caritas eterna de
qua canitur. Auroz iam spargit poli terris dies illabitur
Itē ibi vigeat tranquillitas seu sinceritas dilectio
nis chare. Unde Cantico. ij. dicit. Jam hyems trāsiit. ym
ber abiit et recessit. surge amica mea et veni. Item ibi vi
geat auctoritas conditionis dare. qz. s. omnes erūt ciues
et domestici dei. ad Ephe. ij. Fratres. iam non estis hospite
tes et aduene s. estis ciues sc̄toz et domestici dei etc. Itē
ibi vigeat dulcor q̄tioni pure. vñ Apoca. xiiij. Amodo
iam dicit sp̄s vt requiescant a laboribus suis. Sic igitur
patet quomō iam signat diuersorum temporū seu statu
um qualitates. s. glorie. pene. culpe. gratie et nature etc.

Janua. Nota q̄ ianua idem ē quod introitus do
mus. ostium. porta et ingressus. Et possu
mus notare q̄ in scriptura repit̄ multiplex ianua tam in
bono q̄ in malo. Primo igit̄ dico. q̄ ianua potest signi
ficare in malo. Et sic dico q̄ in scriptura inuenit̄ Janua.
Per quam ingredimur. Est igit̄ ianua vite p̄ quā est
Per quam egredimur. ingressus. s. ad mūdum. ista
Per quam aggredimur. em̄ est ianua de qua dicitur
In qua cōgredimur. Math. xxvj. Qz exēte pe
tro ianuam. vidit eū alia ancilla. qz. s. ancilla. i. seruit? mise
riarū apprehendit quēlibet istam ianuaz excurrentem. Est
etiam ianua mortis p̄ quā est egressus. s. de carcere corpo
ris ad iudiciū. Iaco. v. Iudex ante ianuā assistit. Deni
q; est ianua sensuū p̄ quā fit aggressus. qz. s. ibi hostes ani
me faciūt plūm. et ibi semp nititur apponere vicioz incē
dium. ps. Exciderūt ianuaz eius in idipm. incēderūt igni
sanctuarū tuū in terra. Insup est ianua inferni in qua
erit mortalis cōgressus. vbi. s. p̄ctor claudet in ppetue ser
uitutis domiciliū. An̄ de suo d̄ Deu. xv. Perforabis au
rem ei? in ianua. eritq; tibi fu? sempiternus. Et sic ianua
pōt significare in malo. Secdo dico q̄ potest significare
in bono. Et sic dico q̄ in scriptura inuenitur Janua.

Culminis et eminentie. Et sic dico ianua prelatum v̄
Fidei et penitentie. eminentie. p. quā. s. intrat ad
Pacis et affluentie. beneficia ecclesiastica. Et ido
Cordis et conscientie. in ideo in ea debet sedere prin
dens ianitor vel platus. qui. s. debet esse vigil et diligens.
iuxta illud Mar. xij. Janitorū p̄cepit vt vigilet. Et etiam
debet esse puidus. s. ad p̄cauendū. ne mali intrāt. et ad in
troducendū bonos etc. ij. Paralip. xxxv. Janitores p̄ por
tas singulas obseruabāt. Quia tales ianue sunt bonis ape
rūde. malis claudende et obserande. Actu. xxi. Statim

clausa sunt ianue. Nota tamen q̄ Lazarus plenus vlceri
bus stabat ad ianuam. Sic ambiciosi etc. Itē est ianua
fidei vel penitentie. iste enim sunt due ianue per quas iur
ad celum Hester. vj. Reuerfus est Mardocheus ad ianu
am palacij. Item est ianua pacis et affluentie. 1. 3. ianua
paradisi ps. Januas celi aperuit. et pluit illis māna ad mā
ducandum. Item est ianua cordis et conscientie. Unde
Actuum. xij. Pre gaudio non aperuit ianuam. Sed si
vis nota breuiter q̄ in scriptura sunt. Quaedam ianue
Claudende. Janua claudenda est ianua sensuū cor
Aperiende. poris humani. istas em̄ debemus claudere
Seruande. re. ne mala desideria valeant subintrare
Intrande. Larus em̄ cum cauda villosa. ianuum
cauerne p̄ quam ventus intrat dicitur claudere. aliam ve
ro ianuam per quā ventus non venit dicitur aperire. qui
scz ianuam sensuum corporis per quam ventus vanitatis
intrat. cum cauda. id est euz mortis memoria debemus ob
struere. Januam vero bonaz affectionum debemus deo
et bonis spiritualibus reserare. De hoc dicit Jo. xx. Venit
iesus clausis ianuis et dixit. Pax vobis. Iesus autē venit
ad vos per gratiam quando sensus corporis sunt clausi p̄
diligentem custodiam et tunc habet homo pacem interius
Quando non possunt intrare hostes exterius. Sed quan
do ianue sensuum sunt aperte. latrones et hostes. id est de
lectationes et tentationes sunt ad intrandum vsq; ad ani
mam statim prompte. Unde Job. xxx. Aperta ianua irru
erunt in me. ianua em̄ sensuum non solent incendi solum
per malas delectationes. vel fraudulenter aperiri per fal
sas suggestiones. imo etiam frangi et violenter intrare per
fortes tentationes ps. Quasi in silua lignoz securibus ex
ciderunt ianuaz eius in idipsum. Janua aperienda est
ianua cordis nostri. quaz scz debemus deo aperire per bo
num desiderium et affectum vt per gratiam ad nos intret.
Unde Apoca. iij. Ecce sto ad ostium et pulso. si quis ape
ruit mihi intrabo ad eum et manducabo cum illo. Jan
ua obseruanda est ianua ecclesie seu ingressus status ec
clesiastici. ista est enī ianua palacij christi vbi prelati sicut
boni ianitores sedent vt indignos arceant. dignos vero
ro recipiant et admittant. Hester. ij. Mardocheus ad ia
nuam regis morabatur. Janua intranda est ianua pa
radisi. De quo Esaie. xlv. Aperiam ante euz ianuaz. Ista
tamen est sicut ianua ordinati cōiūij que solis honestis
et nobilib? aperit. inhonestis vero claudif. Exemplo vir
ginū Math. xxv. qz. s. ianua nuptiaz prudentib? fuit aper
ta et fatuis fuit clausa. vñ Act. xxj. Statim clausa sūt ianue
Et si vis circa hoc nota q̄ sicut ianitor porte palacij pape
vel regis. Habet officium Sic platus custodiēs
Iudicantis. quia discernit. ianuā ecclie. debet iu
Inuitantis. quia recipit. care et discernere inter
Resutantis. qz excludit. ingrediētes. Iaco. v.
Expectantis. qz p̄tinue ibi p̄sistit. Inder añ ianuaz assi
Defendentis. qz custodit. stit. Habet inuitare
Vigilantis. qz non dormit. et recipe. s. bonos. Si
cut de ancilla aploz d̄ Act. xij. q̄ audiēs petz stare añ ia
nuā. p̄ gaudio nō stati apuit. s. introcurrēs ad aplos. tan
dē petz interi? introduxit. Quia reuera ad bonā ancillaz
ostiarīa. i. ad bonū plātū p̄tinet q̄ qñ videt petz. i. aliquoz
sc̄m viz ianuā ecclie statimq; ecclesiasticū introire volentes
multū d̄z gaudere. nō tñ ipm statim d̄z introducere. quia
scriptū est. j. Tim. ij. Memini cito man? iponas. imo d̄z
cū aplis. i. cū alijs bonis psonis p̄siliū b̄re. et en̄ tandē gau
dētī aīo acceptare. Itē b̄z refutaret excludere. s. malos
ij. Paralip. xxxv. Janitores p̄ portas singulas obseruabāt
supple ne intrarēt hostes. Itē b̄z expectare. vt audiat q̄
ad eā deserant. iuxta illud p̄dictū Hester. ij. Mardoche
ad regis ianuā morabatur. Itē b̄z defendere et p̄tegere. s.
p̄tra hostes ecc̄ie. H̄ est p̄tra demones hereticos et tyrānos
qd̄. s. p̄ p̄dicationē solet potissime fieri. An̄ Memi. x. Ibi
erāt sacerdotes et cātores. et ianitores et mistri. Cātores ei
p̄dicationē designāt. Itē b̄z vigilare et attendere. s. ad bo
rā. ne fur veniat. et ne sinat pfodi domū suā et etiā q̄ bona
dñs ipsius sit v̄eturus. An̄ Mar. xiiij. Janitori p̄cepit vt
vigilet etc. Vide de ostio et de porta. et intrare. ingredi. clau
dere et aperire. et similibus etc.